温中医办〔2025〕36号         签发人：孙 云

温州市中医院关于调整内部控制领导小组的

通  知

各科室：

为进一步贯彻落实财政部《关于开展行政事业单位内部控制基础性评价工作的通知》（财会〔2016〕11号）、《温州市财政局关于落实<行政事业单位内部控制报告管理制度（试行）>的通知》（温财会〔2017〕615号）以及国家卫健委、中医药管理局《关于印发公立医院内部控制管理办法的通知》（国卫财务发〔2020〕31号）《浙江省公立医院内部控制指引（实行）》（浙财会〔2024〕46号）等有关文件精神，进一步规范医院经济活动及相关业务活动，加强廉政风险防控机制建设，经研究，调整医院内部控制领导小组成员，组织协调内部控制相关工作，具体如下：

    一、内部控制领导小组

组  长：缪心军（党委书记）

            孙  云（党委副书记、院长）

副组长：

李小男（总会计师）

甘  桦（党委副书记、副院长）

张伊凡（党委委员、纪委书记）

徐海滨（党委委员、副院长）

陈  炳（党委委员、副院长）

缪一艇（党委委员、副院长）

陈念昭（党委委员、副院长）

徐晓峰（党委委员、副院长）

张济周（党委委员、副院长）
许正浩（副院长）

成  员：

陈久恩（党政综合办主任）    徐林丽（财务科科长）
秦雷霆（物资采购中心主任）　章耀仁（基建科副科长）

邹晓静（医务科科长）　　　  张  航（护理部主任）
张爱国（运营和绩效管理科科长）  姜  伟（总务科科长）
刘智敏（纪检监察室主任）    陈  敏（组织科科长）

徐雄新（法务办办主任）      陈  力（设备科科长）

严  沁（人事科科长）        戴朝明（医保办副主任）

张济周（科教科科长）        卢韵琦（感管科科长）

潘胜莲（质管科科长）　　　　邹碧泉（公共卫生科科长）

胡一迪（门诊部主任）　　　　姜　磊（保卫科副科长）

裘兴栋（医务科副科长）　　  周   嗣（信息工程科副科长）
杜希涛（外联办副主任）

领导小组主要职责：建立健全内部控制建设组织体系，审议内部控制组织机构设置及其职责；审议内部控制规章制度、建设方案、工作计划、工作报告等；审议风险事件定级和责任追究建议，提出加强和改进的措施；组织内部控制文化培育，推动内部控制建设常态化；部署内部控制的重大事项和管理措施；每年至少召开一次会议，研究内部控制工作情况。

领导小组组长对内部控制的建立健全和有效实施负责。领导小组各副组长根据分管工作，落实、督促、完善内部控制建设工作。领导小组各成员根据部门职责提出、推进、落实好本部门的内部控制工作。

内部控制领导小组下设内部控制工作办公室、内部控制评价和监督小组。内部控制建设工作牵头部门为党政综合办公室，内部控制评价和监督工作牵头部门为纪检监察室。

二、内部控制工作办公室
主　任：李小男（总会计师）

副主任：陈久恩（党政综合办主任）、徐林丽（财务科科长）

成  员：

　　秦雷霆（物资采购中心主任）　 姜  伟（总务科科长）

　　张济周（科教科科长）　　　　 张爱国（运营与绩效管理科科长）
　　裘兴栋（医务科副科长）  　 　　章耀仁（基建科副科长）

　　周　嗣（信息工程科副科长）　 徐雄新（法务办主任）

　　戴朝明（医保办副主任）       杜希涛（外联办副主任）
内部控制工作办公室主要职责：主要承担领导小组的日常工作。包括审核基本制度，审核风险管理办法与工作流程，审核内部控制操作规程与工作流程；认真执行单位内部控制管理制度，落实内部控制的相关要求，报告内部控制体系运行情况等。

　　内部控制工作按业务层面再分设十九个内部控制工作小组，负责相应经济业务的内部控制管理工作。具体如下：

（一）
预算管理内部控制小组(组长:财务科负责人)

（二）
收支管理内部控制小组(组长:财务科负责人)

（三）
政府采购内部控制小组(组长:物资采购中心负责人)

（四）
资产管理内部控制小组（组长：财务科负责人）

（五）
建设项目内部控制小组（组长：基建科负责人）

（六）
合同管理内部控制小组（组长：法务办负责人）

（七）
医疗业务管理内控小组（组长：医务科负责人）

（八）医保物价管理内控小组（组长：医保办负责人）

（九）
科研管理内控小组（组长：科教科负责人）

（十）
教学管理内控小组（组长：科教科负责人）

（十一）临床研究内控小组（组长：科教科负责人）
（十二）
互联网诊疗管理内控小组（组长：医务科负责人）

（十三）药事管理内控小组（组长：医务科负责人）
（十四）
医联体管理内控小组（组长：外联办负责人）
（十五）
信息系统管理内控小组（组长：信息工程科负责人）

（十六）
食堂管理内控小组（组长：总务科负责人）

（十七）
捐赠管理内控小组（组长：党政综合办负责人）

（十八）医疗设备内控小组（组长：设备科负责人）

（十九）医用耗材内控小组(组长:物资采购中心负责人)

业务层面内控工作小组主要职责：对业务模块相关的经济活动进行流程梳理和风险评估；牵头负责相关业务内部控制制度建设，根据实际工作需要定期新拟定、修订内控制度，编订内部控制工作小组工作手册；组织编制小组年度内部控制工作计划并实施；对相关业务的内部控制建设提出意见和建议，落实相关业务的内部控制监督；推动内部控制信息化建设；组织编写内部控制报告；积极参与单位经济活动内部管理制度体系的建设等。
内部控制建设牵头部门主要职责：研究建立内部控制制度体系；牵头审议各小组年度内部控制工作计划并监督实施；协调推动内部控制信息化建设；牵头组织编写内部控制报告；协调各相关部门开展内控工作；组织召开内控工作会议；整理并妥善保管内部控制档案资料等；做好各小组内控制度的汇总工作；牵头组织召开会议审议医院内控管理制度。

　　医院内部各部门（含科室）负责人工作职责：医院内部各部门（含科室）是本部门内部控制建设和实施的责任主体，部门负责人对本部门的内部控制建设和实施的有效性负责，应对相关业务和事项进行梳理，确定主要风险、关键环节和关键控制点，制定相应的控制措施，持续改进内部控制缺陷。医务科负责本单位医疗业务相关的内部控制工作。

三、内部控制评价和监督小组

组  长 :张伊凡（纪委书记）

副组长：刘智敏（纪检监察室主任）

成  员：陈 敏、张爱国、裘兴栋、严 沁、翁超寅、沈致轶
内部控制评价和监督小组主要职责：牵头负责医院风险评估和内部控制评价工作，制定相关制度；组织开展风险评估；制定内部控制评价方案并实施，编写评价报告；负责医院廉政风险防控工作，建立廉政风险防控机制，开展内部权力运行监控；建立重点人员、重要岗位和关键环节廉政风险信息收集和评估等制度。
温州市中医院

2025年9月4日

温州市中医院党政综合办                      2025年9月4日印发

PAGE
- 2 -